
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH BÌNH 

 

Số:          /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
    

Ninh Bình, ngày       tháng 3 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ  

(07/5/1954 - 07/5/2024) trên địa bàn tỉnh 
 

Thực hiện Kế hoạch số 100-KH/TU ngày 06/12/2022 của Tỉnh ủy Ninh 

Bình về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong 03 năm (2023-2025); thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh 

ủy tại Thông báo số 1332-TB/TU ngày 02/01/2024 về việc tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) trên địa bàn 

tỉnh; theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 26/TTr-SVHTT ngày 

04/3/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của chiến 

thắng Điện Biên Phủ; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng 

Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc 

là nhân tố quyết định thắng lợi của cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược . 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm, nhằm khơi dậy và phát huy 

truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí quyết chiến, quyết 

thắng của chiến dịch Điện Biên Phủ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ vững chắc 

Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; tôn vinh, tri ân sâu sắc tới các thế hệ người Việt 

Nam đã hy sinh xương máu và có nhiều đóng góp trong sự nghiệp đấu tranh giải 

phóng dân tộc, thống nhất đất nước; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng 

lớp Nhân dân ra sức phấn đấu, nỗ lực vượt qua khó khăn, hoàn thành tốt các mục 

tiêu, nhiệm vụ chính trị trong năm 2024, thi đua lập thành tích chào mừng ngày lễ 

lớn của dân tộc, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XXII, Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình thức 

phù hợp, bảo đảm trang trọng, thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, trọng điểm, đúng 

quy định hiện hành; lồng ghép với việc tuyên truyền triển khai thực  hiện các 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, các phong trào thi đua yêu nước, các sự kiện 

chính trị của đất nước, của tỉnh; tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong các tầng 

lớp Nhân dân. 
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II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền 

1.1. Chủ đề: “Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam, tầm vóc 

thời đại”. 

1.2. Nội dung tuyên truyền 

- Bối cảnh lịch sử, âm mưu của thực dân Pháp trong kế hoạch Nava; chủ 

trương của Đảng ta về mở chiến dịch Điện Biên Phủ; diễn biến, kết quả của Chiến 

dịch; những chiến thắng và chiến công của quân, dân ta trong cuộc kháng chiến 

chống thực dân Pháp xâm lược. 

- Tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại và ý nghĩa to lớn, sâu sắc của chiến thắng 

Điện Biên Phủ đối với dân tộc và thời đại; khẳng định tinh thần anh dũng, mưu 

trí, sáng tạo của quân và dân ta, nhất là đường lối chính trị, quân sự và ngoại giao 

đúng đắn, sáng tạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, sức mạnh đại đoàn 

kết toàn dân tộc, bản lĩnh và trí tuệ Việt Nam, ý chí quyết chiến, quyết thắng và 

sức mạnh của Quân đội nhân dân, Lực lượng vũ trang nhân dân Việt Nam là nhân 

tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. 

- Tình đoàn kết chiến đấu thủy chung, son sắt của quân và dân ba nước 

Đông Dương; sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế đối với cuộc kháng chiến 

chống thực dân Pháp xâm lược của Nhân dân ta. 

- Công lao, đóng góp to lớn của các anh hùng liệt sĩ, thương binh, bệnh 

binh, thanh niên xung phong, dân công hỏa tuyến và các tầng lớp Nhân dân trong 

cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược. 

- Những bài học kinh nghiệm quý báu của chiến thắng Điện Biên Phủ cần 

tiếp tục được phát huy, lan tỏa trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt 

Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Những thành tựu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của đất nước, của 

đồng bào các dân tộc Tây Bắc và của tỉnh Điện Biên 70 năm qua; những nghị 

quyết, chiến lược, chương trình, dự án, định hướng phát triển vùng Tây Bắc và 

tỉnh Điện Biên trong thời gian tới, nhất là Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 

10/02/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng phát triển kinh tế - xã hội, bảo 

đảm quốc phòng, an ninh Vùng trung du và miền núi Bắc Bộ đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045. 

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc lịch 

sử, chống phá Đảng, Nhà nước và chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc. 

- Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm diễn ra ở các cấp, các ngành, đoàn 

thể từ Trung ương tới cơ sở; chú trọng đến các phong trào “đền ơn, đáp nghĩa”, 

hoạt động về nguồn; biểu dương, khích lệ các hoạt động chăm lo gia đình chính 
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sách, người có công với cách mạng, đồng bào ở vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải 

đảo của Tổ quốc. 

1.3. Hình thức tuyên truyền 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; thông qua 

các hội nghị, sinh hoạt của các cơ quan, đơn vị. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn vị, khu trung 

tâm các xã, phường, thị trấn và trung tâm các huyện, thành phố; các di tích lịch 

sử, văn hóa, danh lam thắng cảnh. 

- Tiếp sóng các chương trình truyền hình trực tiếp; khai thác, phát sóng 

phim tài liệu, phóng sự; biên soạn tài liệu, xuất bản ấn phẩm, bản tin tuyên truyền 

kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

1.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; tọa đàm; 

triển lãm, trưng bày; tri ân, thăm, tặng quà… cho các thương binh, bệnh binh, 

thân nhân gia đình liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, chiến sỹ, thanh niên 

xung phong, dân công hỏa tuyến trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ. 

1.5. Thời gian tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm: tháng 3, 4, 

5 năm 2024, trọng tâm vào tháng 5 năm 2024. 

2. Các hoạt động kỷ niệm 

2.1. Tổ chức hoạt động tuyên truyền 

2.1.1. Nội dung nhiệm vụ 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang 

thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử; qua giáo dục truyền thống cho học sinh, 

sinh viên các trường. 

- Tuyên truyền trực quan: Chăng treo băng rôn, khẩu hiệu; xây dựng các 

cụm pano, tranh cổ động; tuyên truyền trên hệ thống màn hình led, cổng chào điện 

tử… 

2.1.2. Phân công thực hiện: Các cơ quan, đơn vị; UBND các huyện, thành phố. 

2.1.3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 03/2024 đến tháng 5/2024. 

2.2. Tổ chức hoạt động gặp mặt, tri ân 

2.2.1. Nội dung nhiệm vụ: Tổ chức hoạt động dâng hương; gặp mặt chiến sỹ 

Điện Biên, thanh niên xung phong, dân công hỏa tuyến; thăm, tặng quà người có 

công với cách mạng (trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ). 

2.2.2. Phân công thực hiện: Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 

chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện. 

2.2.3. Thời gian thực hiện: trong tháng 4, 5/2024. 
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2.3. Biên soạn, xuất bản, phát hành tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền 

2.3.1. Nội dung nhiệm vụ: Xuất bản, phát hành các tài liệu, báo, bản tin kỷ 

niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

2.3.2. Phân công thực hiện:  

- Báo Ninh Bình phát hành số báo chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ. 

- Sở Khoa học và Công nghệ: Xuất bản và phát hành Bản tin Thông tin 

Khoa học Công nghệ số 2 kỷ niệm Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam 18/5 

và Kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

2.3.3. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 4/2024. 

2.4. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng trên địa bàn tỉnh 

2.4.1. Ở tỉnh 

2.4.1.1. Tổ chức chương trình nghệ thuật kỷ niệm 70 năm chiến  thắng Điện 

Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) 

- Thời gian: tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: thành phố Ninh Bình. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì; các cơ quan, đơn vị 

liên quan phối hợp. 

2.4.1.2. Tổ chức Liên hoan nghệ thuật quần chúng lực lượng vũ  trang tỉnh 

và thanh niên, sinh viên cấp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Ninh Bình năm 2024; tham 

gia thi cấp Quân khu 

- Thời gian: trước ngày 30/4/2024. 

- Địa điểm: Hội trường Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

- Cơ quan thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

2.4.1.3. Tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng lực lượng vũ trang các huyện, 

thành phố giai đoạn 2024 - 2029 

- Thời gian: tháng 5/2024. 

- Địa điểm: Ban Chỉ huy Quân sự các huyện, thành phố.  

- Cơ quan thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

2.4.1.4. Giải chạy “Cúc Phương Jungle Paths năm 2024” 

- Thời gian: tháng 4/2024. 

- Địa điểm: Vườn Quốc gia Cúc Phương, huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao, Công ty Cổ phần Đường Đua Mới. 
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2.4.1.5. Giải Quần vợt vô địch đồng đội trẻ quốc gia 

- Thời gian: tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: thành phố Ninh Bình. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì; các cơ quan, đơn vị 

liên quan phối hợp. 

2.4.2. Ở huyện, thành phố 

UBND các huyện, thành phố chỉ đạo tổ chức các hoạt động của huyện, 

thành phố chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ phù hợp với 

tình hình thực tế. 

2.5. Tham gia tổ chức các hoạt động tại tỉnh Điện Biên 

2.5.1. Trưng bày chuyên đề “Ninh Bình trong kháng chiến chống thực dân 

Pháp xâm lược”  

- Thời gian: tháng 3 năm 2024. 

- Địa điểm: tại Bảo tàng Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ, thành phố 

Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Ninh Bình. 

2.5.2. Triển lãm ảnh “Non nước Ninh Bình” tại Triển lãm “Du lịch qua các 

miền di sản và danh thắng Việt Nam” (Trong khuôn khổ năm Du lịch quốc gia 

2024 tại tỉnh Điện Biên và kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ) 

- Thời gian: Tháng 5 năm 2024. 

- Địa điểm: Thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

- Cơ quan chủ trì: Trung tâm Triển lãm văn hóa nghệ thuật Việt Nam, Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Ninh Bình. 

2.5.3. Tham gia Hội thi tuyên truyền lưu động kỷ niệm 70 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ 

- Thời gian: dự kiến từ ngày 26/3 đến ngày 02/4/2024. 

- Địa điểm: Tại các tỉnh, thành phố: Vĩnh Phúc, Phú Thọ, Hà Nội, Hòa 

Bình, Sơn La, Yên Bái, Lào Cai, Lai Châu và Điện Biên. 

- Cơ quan chủ trì: Cục Văn hóa cơ sở, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Cơ quan thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao Ninh Bình. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Là cơ quan thường trực tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm 

chiến thắng Điện Biên Phủ. 
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- Hướng dẫn các sở, ngành, địa phương tổ chức tuyên truyền cổ động trực 

quan và các hoạt động văn hóa, thể thao kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng kịch bản 

và tổ chức thực hiện chương trình nghệ thuật kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện 

Biên Phủ; gửi giấy mời, đón tiếp đại biểu dự chương trình nghệ thuật; thiết kế, thi 

công makét sân khấu, trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng, màn hình led; tuyên 

truyền cổ động trực quan tại các cụm pano cổ động, màn hình led, băng zôn tuyên 

truyền trên các tuyến đường chính của thành phố Ninh Bình, khu vực tổ chức 

chương trình nghệ thuật. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động văn hóa, 

thể thao chào mừng trong dịp kỷ niệm theo Kế hoạch. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động tham gia tại tỉnh Điện Biên: Trưng bày 

chuyên đề “Ninh Bình trong kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược”; Triển 

lãm ảnh “Non nước Ninh Bình” tại Triển lãm “Du lịch qua các miền di sản và 

danh thắng Việt Nam” (Trong khuôn khổ năm Du lịch quốc gia 2024 tại tỉnh Điện 

Biên và kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ); Hội thi tuyên truyền lưu 

động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí 

thực hiện các nhiệm vụ của Kế hoạch; tổng hợp gửi Sở Tài chính thẩm định. 

2. Sở Tài chính 

Căn cứ khả năng cân đối ngân sách tỉnh, tham mưu cho UBND tỉnh bố trí 

kinh phí chi thường xuyên để thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân 

sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn có liên quan. 

3. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

Chủ động phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và cơ 

quan, đơn vị liên quan để tham mưu, tổ chức hoạt động dâng hương; thăm hỏi, 

tặng quà người có công với cách mạng (trực tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên 

Phủ) trong dịp kỷ niệm. 

4. Sở Du lịch 

- Tổ chức các hoạt động, sự kiện du lịch hưởng ứng chào mừng kỷ niệm 70 

năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về du lịch, phối hợp với UBND các 

huyện, thành phố lồng ghép nội dung tuyên truyền kỷ niệm 70 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ, Năm Du lịch quốc gia - Điện Biên 2024 trong công tác quảng bá và 

xúc tiến du lịch. 
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5. Sở Thông tin và Truyền thông 

Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, thông tin tuyên truyền trên địa bàn 

tỉnh tăng cường đăng tải các thông tin tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 70 năm 

chiến thắng Điện Biên Phủ. 

6. Báo Ninh Bình 

- Phát hành số báo chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

- Tăng cường tin, bài tuyên truyền về giá trị, ý nghĩa to lớn của Chiến thắng 

lịch sử Điện Biên Phủ năm 1954, các hoạt động, sự kiện chào mừng kỷ niệm tổ 

chức trên địa bàn tỉnh và tham gia tại tỉnh Điện Biên. 

7. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, xây dựng các tin, bài về kỷ niệm 70 

năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

- Tổ chức tiếp sóng trực tiếp, phát sóng các chương trình, hoạt động kỷ 

niệm; phát sóng các phim tài liệu, phóng sự về chiến thắng Điện Biên Phủ. 

8. Công an tỉnh 

Chỉ đạo triển khai các phương án đảm bảo an ninh trật tự tại các khu vực 

diễn ra các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ: Liên hoan nghệ thuật 

quần chúng lực lượng vũ trang tỉnh và thanh niên, sinh viên cấp Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh Ninh Bình năm 2024, tham gia thi cấp Quân khu; Đại hội thi đua quyết 

thắng lực lượng vũ trang các huyện, thành phố giai đoạn 2024 - 2029. 

10. Các sở, ban, ngành của tỉnh 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa và Thể 

thao tuyên truyền sâu rộng về kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ và phối 

hợp tổ chức, tham gia các hoạt động trong trong dịp kỷ niệm tại Kế hoạch này. 

- Phát động hưởng ứng tham gia Cuộc thi tìm hiểu do Trung ương tổ chức về 

70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ kết hợp với 70 năm ký Hiệp định Giơ-ne-vơ về 

đình chỉ chiến sự ở Việt Nam… 

11. UBND các huyện, thành phố 

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền trực quan, hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng trong dịp kỷ niệm. 

- Tổ chức hoạt động dâng hương tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ; thăm hỏi, 

tặng quà người có công với cách mạng (đặc biệt là những người liên quan trực 

tiếp đến chiến dịch Điện Biên Phủ) trong dịp kỷ niệm; hỗ trợ xây dựng, sửa chữa 
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nhà ở đối với các thương binh, bệnh binh, thân nhân gia đình liệt sĩ, gia đình có 

công với cách mạng, chiến sĩ, thanh niên xung phong, dân công hỏa tuyến trực 

tiếp tham gia chiến dịch Điện Biên Phủ có khó khăn về nhà ở. 

12. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức 

chính trị - xã hội của tỉnh 

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam chủ trì, phối hợp với Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch, chương trình cụ thể thực hiện 

các hoạt động gặp mặt, tri ân trong dịp kỷ niệm, đảm bảo chu đáo, thiết thực, 

phù hợp. 

- Tuyên truyền các tầng lớp nhân dân, đoàn viên, hội viên về ý nghĩa, tầm 

vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của chiến thắng Điện Biên Phủ, về các hoạt động tổ chức 

trong dịp kỷ niệm. 

13. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh 

Phát động các văn nghệ sỹ hưởng ứng sáng tác các tác phẩm văn học, nghệ 

thuật, mỹ thuật, nhiếp ảnh về đề tài người lính bộ đội Cụ Hồ và chiến thắng Điện 

Biên Phủ do Trung ương tổ chức. 

14. Công ty TNHH Một thành viên Điện lực Ninh Bình 

Đảm bảo nguồn điện ổn định, liên tục an toàn trong thời gian diễn ra các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

15. Công ty Cổ phần Môi trường và Dịch vụ đô thị thành phố Ninh Bình 

Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường ở thành phố Ninh Bình trong quá 

trình tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành. 

2. Kinh phí lồng ghép với các chương trình, kế hoạch khác có liên quan. 

3. Các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và 

các tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chủ 

động triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024). 

2. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ lập dự toán kinh phí thực 

hiện Kế hoạch (đối với nội dung chưa được bố trí kinh phí thực hiện) gửi về Sở 

Văn hóa và Thể thao tổng hợp (trước ngày 25/3/2024) và gửi Sở Tài chính thẩm 

định, báo cáo UBND tỉnh theo quy định. Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

ở các huyện, thành phố do ngân sách các huyện, thành phố đảm bảo. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm chiến thắng 

Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) trên địa bàn tỉnh. Yêu cầu các sở, ban, 

ngành, đoàn thể, đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện. Trong quá 

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo cấp có thẩm quyền để xem 

xét, giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Lãnh đạo HĐND tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 
- Công an tỉnh; Bộ CHQS tỉnh; 
- Báo NB, Đài PTTH tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, VP6,2,5,7. 
      TN_VP6_05.KH 

              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Quang Thìn 
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